•

.c,

•

ESTADO DE GOIÃS
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE N° 6 a. g, DE 06 DE DE 1.999.

Autoriza funcionamento de Unidades Escolares
e dá outras providências .

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÃS, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o Parecer nO 947/99 aprovado em reunião
Plenária realizada em 31/08/99 e exarado no Processo nO. 16204417/98,

RESO LVE:

Art. 1°_ Autorizar o COLÉGIO OSWALDO CRUZ-Unidade I,
localizado na rua 08, nO 209, Centro, nesta Capital e Unidade li, situado na Rua
20, nO 796, Centro, nesta Capital, mantidos pelo Colégio Oswaldo Cruz Ltda, por
um período de 02( dois) anos letivos, a partir do ano de 1999, para minjstrarem:

-Ensino Médio, seriado anual;
-Educação de Jovens e Adultos no nível de Ensino Médio de forma

presencial e avaliação no processo;
-Educação Profissional na Habilitação de Técnico em Radiologia Médica -

Radiodiagnóstico e Radioterapia.
Art. 2°_ Conceder Nova Autorização às Unidades I e 11 do referido

Estabelecimento de Ensino, para ministrarem por 02(dois) anos letivos, a partir do
ano de 1999, a Educação Profissional, nas seguintes Habilitações:

-Técnico em Farmácia
-Auxiliar de Enfermagem •
-Técnico em Enfermagem r'
-Complementação de Estudos do Curso de Auxiliar de Enfermagem para •

Técnico em Enfermagem. ~ :
Art.3°- Aprovar, o Regimento Escolar e o Currículo Pleno, Únicos,

para as Unidades I e 11 do Colégio Oswaldo Cruz, com vigência a partir do ano
letivo de 1999 .

•

ESTADO DE GOIÁS
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE N° MfJ . DE ~b DE ~U{io DE 1.999.

Art. 4°_ A presente Resolução entrará em vigência na data de sua
aprovação.

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO E~T~UAL..fiE EDUCAÇÃO
DE GOIÁS, em Goiânia, aos tJ f dias do mês de -/C1..tttI.M tJ de 1.999.

~~~
BEATRIZ MARIA DE JESUS NETA

DALVA DE CASTRO PINTO
DÓRIS CINTRA

EMILIANA MARIA LIMA GUIMARÃES
FELICIDADE MARIA FARIA MELO

IDELFONSO AVE LAR DE CARVALHO
LACY GUARACIABA MACHADO

NANCY RIBEIRO DE ARAÚJO E SILVA
NEYDE APARECIDA DA SILVA

ROSA MARIA MARTINS ALVES DE CASTRO
ROSA NINA MATHIAS DE AZEVEDO

NC/rnfr-fj